FERIA II.

Concilium Pharisæorum adversus Christum .

1 Collegerunt Pontifices , & Pharisæi concilium , & dicebant eis Quid facimus ? Joan. 11. Qui coeunt ? inimici Christi , invidi ejus gloria , quid miracula patret , quid à plebe honoretur . Quæ fana sententia expectari potest à judicibus odio , & invidia exceccatis ? Quo fine coeunt ? Ut JESUM dolo teneant , & occidant . Hocne meritus est Christus , qui pertransivit omnibus benefaciendo ? Quid fecisles , si illi concilio adfuis- ses ? que in iniquos illos zelo exarxisse ? In te converte hæc tela . Tu contra eum sæpius con-

HEBDOM. SEPTUAG. 89

conspirasti . Amor proprii convocavit concilium passionum : quibus quoties satisfacis , deceras adversus Dominum . Et hoc meretur per tot tibi impensi beneficia . O ingratitudo !

2 Hic homo multa signa facit . Ibid. Nec nominare eum dignantur , adeò vilem aestimant . Hoc initium est ruinæ , Deum non magni aestimare . Confitentur , quod multa signa faciat , & tamen perditum eunt Iesum , quia timent regno temporali . Pluris hoc regnum aestimant , quam Deum . O infania ! fed tua . Quoties tu Deum , si non vilem , certè non prodignitate magnum aestimasti ? vilia illi tuarum passionum delectamenta anteposuisti . Cape hanc veritatem , unicum tuum bonum esse , Deum amare , & illi soli servire .

3 Expedit , ut unus moriatur homo . Ibid. Innocens , Propheta , patrator miraculorum , Messias , non accusatus , non auditus , non convictus : & tamen expedit , ut moriatur , ne regnum pereat ? O scelerate ! non expedit tua , sed Dei sententia , qui impio tuo decreto ad bonum generis humani uititur . Haec Dei indeos est , ex pessimis optima eruere . Imitari potes , si ex tui contemptu eruas humilitatem , ex afflictionibus patientiam , ex creaturis Dei laudem . Ita diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum . Rom. 8.

FERIA III.

Cœna in Bethania à Martha , & Maria Christo exhibita .

1 Ecerunt autem ei cenam ibi , & Martha ministrabat . Joann. 12. Cœna hæc facta

90 HEBDOMADA SEPTUAG.

facta est in domo Simonis leprosi post Lazarum resuscitatum , Christo in gratiarum actionem . Martha ergo in domo aliena ministrabat Christo . Qui amat , ubique captat occasionem amato ministrandi . Nullus illi locus , nulla domus ad hoc peregrina est , etiam sponte famulorum officium suscipit . At quo te pratercent occasions . Si amares , omnem venarieris , ubivis , quovis tempore . Si hoc egisses semper , quam gravis esfes meritis . Non agre feras alios sedere in quiete , te autem ministerio fatigari . Diverbis diversa mandantur merendi studia ; istud tibi . Ista Deo places .

2 Maria accepit libram unguenti nardi pīsticū pretiosi , & unxit pedes Iesu , & extorbi capillis suis . Ibid . Unxerat jam antea in sua conversione Christi pedes . Unxit hic in gratiarum actionem de resuscitato Lazarō . Expende ad Christi pedes in aliorum præfentia projectæ humiliatem , sui contemptum , amorem , gratiarum actionem , quā pretiosissimum , quod habebat , DEO immolat . Attende , quam Christus habeat complacentiam , quam hujus actionis aestimationem ? Afferet & tu non vilia , non perfunctoria opera , sed pretiosa , pleno , & interno affectu exhibita , qui à Deo tam pretiosa accipis .

3 Et domus impleta est ex odore unguenti . Ibid . Chr̄istus odor fumis . Cor . 2. aut saltem esse debemus . Odor operum nostrorum est adiudicatio proximi . Eximia religio virtus totam unam domum replet hoc odore . Quid major es , eo magis hoc præsta . Majorum exempla trahunt minores . Vide autem magis , ne de te queratur Deus . Ecce fecisti ederū

HEBDOM. SEPTUAG. 91
rem nostrum . Exod . 5. Si vel aliis exemplo sis malo , vel bono illudas .

F E R I A IV.

Murmur Discipulorum de profuso Magdalēnē unguento .

1 Videntes autem Discipuli indignati sunt , dicentes . Matt . 26. Murmurabant de prodigalitate , & indiscretione Magdalēnē , qui quo affectu hoc ageret , non videbant . Nunquam deerunt , qui de justorum virtutibus finitrè judicent , loquuntur , & in malum interpretentur sive ignorantia , sive malitia . Et jam boni suas formant censuras zelo quandoque indiscreto , quid si & Superiores ? Si vis bonus esle Religiosus , debes ad haec animum parare . Ad judicia Dei respice , hominum contempnes . Isti corticem vident , Deus medullam . Cave autem , ne & tu aliorum acta in malum interpreteris , dum potes in bonum .

2 Dixit unus ex Discipulis ejus Judas Iscariotes . Joan . 12. Matthæus , & Marcus plures murmurasse scribunt : Joannes , unicum Judam . Augustinus combinat , eis *Juda dicens persuasum esse* . Ita murmurator unus , læpe circulum integrum ad murmur trahit . Cave , tu incipias , cave , incipiente alio prosequaris . Facies , si afflues casaliorum actiones apud te in bonum interpretari .

3 Potius enim unguentum istud venundari multo , & dari pauperibus . Matt . 26. Ecce quod pallium obtexit iniquitati : quasi ei cura esset de pauperibus , qui fur erat , & propriecebat furandi occasionem , si illud unguentum venditum fuisset . Ita vestiuntur plerumque malæ passiones .

nes, Iraeferis, vis zelum videri; familiaritati peculiari indulges, vis charitatem aestimari; effundis te ad solatia creaturarum, vis dici frumentos conversari. Sed pallio hoc non tegetis apud Deum.

F E R I A V.

Christus defendit Magdalenam.

1 Ciesen autem JESUS ait: Quid molesti eis sis hic mulieri; opus enim bonum operata est in me. Ibid. Semper JESUS ad vocatus est Mariae. Luc. 7. contra Phariseum peccatum arguentem. Luc. 20. contra Martham de otio accusantem. Hic contra Judam murmurantem. En quomodo semper virtus Deum habet patronum. Quod solatium hinc fuerit Magdalena adhuc novitias in via virtutis! Quantum fuerit animata! Quid te affligunt sinistra hominum iudicia, murmura, censuræ? nunquid propterea virtutem deferes? absit, perge bene agere. Confide: Deum habebis defensionem. Erit tempus, quo aperietur veritas cum tuo solatio majore.

2 Nam semper pauperes habentis vobiscum; me autem non semper habebitis. Mittens enim hac unguentum in corpus meum, ad sepelendum me fecit. Ibid. Solvit rationem murmuris de cura pauperum. Non detegit Iudeus intentionem furandi, quam noverat Dominus. Ut dicas non te defendere per revelationem alienæ culpe. Infirmum innocentiae tue argumentum est alterius culpa. Laudat deinde intentionem Magdalena, quod prevente ungere corpus suum, Marc. 14, quid vel ex conversatione cum Christo, vel afflato Spiritu S. didicerat, se post mortem

ten non unduram. Placent ergo Deo praeventa obsequia, quorum post non datur occasio. Sic omnem gratiam aestima, omnem occasionem arripe: quia nescis, an post futura sit.

3 Ubique prædicatum fuerit hoc Evangelium in toto mundo, dicetur, & quod haec fecit in memoriam ejus. Ibid. Silebat Magdalena ad murmur Iude: Ecce Dominus fidelis omnes ad eum præconium excitat. Ad eo placet illi silentium humile inter calumnias. Unxerat alias Magdalena Christum. Luc. 7. Non promittitur illi operi memoria sæculorum, quia erat adhuc incipiens in virtute: promittitur isti functioni, quia progressus est in virtute, & ascendit ad caput usque Christi, quod illo unguento imbuti; ibi autem solùm ad pedes habuit: ibi erant purgativi affectus, hinc unitivi. Incipere necessarium est, sed progredi laudabile. Vide ergo, ne fistas, quovis die incrementum adde.

F E R I A VI.

Ascendens Hierosolymam prædictis suam passionem.

1 Rant autem in via ascendentis Hierosolymam, & præcedebat illos JESUS, & stupabant. Debuit infolta fuisse Christi præparatio, quod stupuerint discipuli. Quæ vero ejus causa; 1. Ut ostenderet, quæ prompta voluntate ad patiendum feratur. Ad miracula edenda ordinario ibat passu, ad passionem accelerato. Amor addidit alas. Quæ lentinum ego, quæ refractarius ad ardua! O trah me post te. 2. Ut ostenderet se ad labores, & dolores præire. Cur ergo præcedere